ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ШАДРИНСКА

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года                                                                                 № 65/263-5

г. Шадринск

Об организации работы по адресному информированию

и оповещению избирателей в рамках реализации проекта «ИнформУИК»

в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», решением

избирательной комиссии Курганской области от 11 января 2024 года № 42/359-

7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации на территории Курганской

области», решением избирательной комиссии Курганской области от 18 января

2024 года № 43/365-7 «Об утверждении плана мероприятий по реализации

проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации на территории Курганской области»,

территориальная избирательная комиссия города Шадринска решила:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение

адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте,

а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием

специального мобильного приложения для работы членов участковых

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).

2. Утвердить:

 – ответственных координаторов по реализации проекта «ИнформУИК»

в территориальной избирательной комиссии города Шадринска (Приложение

№ 1);

 – количественный состав членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проведении информационно – разъяснительной работы

методом поквартирного обхода (Приложение № 2).

3. Утвердить график проведения очного обучения и инструктажей

членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих

информирование избирателей в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации на территории города Шадринска

(Приложение № 3).

4. Поручить участковым избирательным комиссиям:

4.1. Назначить членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проведении адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового)

обхода (обходчиков), с закреплением за каждым членом участковой

избирательной комиссии конкретных адресов домовладений;

4.2. Утвердить координаторов, ответственных за проведение адресного

информирования и оповещения избирателей в участковых

избирательных комиссиях;

4.3. Утвердить графики работы членов участковых избирательных

комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении

избирателей;

5. Направить решение в участковые избирательные комиссии.

6. Разместить решение на сайте территориальной избирательной

комиссии города Шадринска.

7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии города Шадринска.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска              О. Е. Андреева

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска                                     О. И. Теребенина

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска

от 26 января 2024 года № 65/263-5

Ответственные координаторы по реализации проекта «ИнформУИК» в

территориальной избирательной комиссии города Шадринска

№п/п Ф.И.О. Должность

1 Андреева Ольга Евгеньевна Председатель территориальной

избирательной комиссии города

Шадринска

2 Колмогорова Наталья Ивановна Заместитель председателя

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска

3 Шуткина Екатерина Николаевна Член территориальной

избирательной комиссии города

Шадринска с правом решающего

голоса

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска

от 26 января 2024 года № 65/263-5

Количественный состав членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№п/п
№

УИК

Количество

избирателей

Число членов УИК, участвующих в реализации

проекта «ИнформУИК»

1 786 1029 4

2 787 976 3

3 789 1140 4

4 790 2550 5

5 791 2588 5

6 792 1369 4

7 793 710 3

 8 794 1387 4

9 795 909 3

10 796 698 3

11 797 1540 4

12 798 1138 4

13 799 1022 4

14 800 974 3

15 801 1132 4

16 802 1941 4

17 803 2142 5

18 804 1156 4

19 805 1865 4

20 806 1861 4

21 807 2005 4

22 808 1833 4

23 809 1951 4

24 810 1903 4

25 811 903 3

26 812 1046 4

27 813 1080 4

28 814 877 3

29 815 1830 4

30 816 1890 4

31 817 982 3

32 818 1143 4

33 819 1182 4

34 820 2351 5

35 821 992 3

36 822 1168 4

Приложение № 3

к решению территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска

от 26 января 2024 года № 65/263-5

График проведения очного обучения и инструктажей

членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих

информирование избирателей в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации на территории города Шадринска

Избирательный

участок

Место и адрес

проведения обучения и

инструктажей

Дата и время

обучения

Дата

инструктажа

№№ 786, 787, 789

– 822

Администрация города

Шадринска  г. Шадринск,

ул. Свердлова, д.59,

большой зал

02 февраля

2024 года

15.00

08 февраля

2024 года